

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 000030/2025**, Processo Administrativo nº **000237/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
39.452.748 MARCELO GORETTI DE CARVALHO - 39.452.748/0001-60 mgcferramentasbr@gmail.com - (32) 99165-9119	46.210,60	30.803,50	15.407,10 Proveito (33,34%)
57.579.654 JULIANE BATISTA RIBEIRO SILVA - 57.579.654/0001-39 licitaxgov@gmail.com - (31) 98334-8459	8.136,07	5.776,86	2.359,21 Proveito (29,00%)
Cirurgica Santa Joana Darc - 40.810.592/0001-21 csjdarc@gmail.com - (32) 99936-5029	8.896,20	6.800,00	2.096,20 Proveito (23,56%)
COMERCIAL J & C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12 jccomexatacadista@gmail.com - (37) 99858-9191	62.999,52	33.201,29	29.798,23 Proveito (47,30%)
COMERCIAL VENER LTDA - EPP - 65.353.401/0001-70 comercial@comercialvener.com.br - (31) 3425-7501	8.346,24	6.403,20	1.943,04 Proveito (23,28%)
FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 26.729.755/0001-15 fortesinal@fortesinal.com.br - (43) 3252-7897	11.710,20	5.428,80	6.281,40 Proveito (53,64%)
M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03 mtesta.licitacoes@gmail.com - (44) 3629-1275	35.729,82	12.768,00	22.961,82 Proveito (64,27%)
R. DE O. SANTIL EPI - 97.530.228/0001-25 workepis1@gmail.com - (14) 3646-1400	41.536,02	25.060,00	16.476,02 Proveito (39,67%)
RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA - 52.280.387/0001-80 contato.rpscomercio@gmail.com - (21) 97647-5884	84.127,93	21.581,40	62.546,53 Proveito (74,35%)
T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA - 26.348.306/0001-27 administrativo1@ttepi.com.br - (19) 99813-7766	38.693,20	20.950,80	17.742,40 Proveito (45,85%)
TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - 29.126.669/0001-06 trezelicitacoes@gmail.com - (37) 99969-5351	11.731,10	4.698,80	7.032,30 Proveito (59,95%)
Totais	358.116,90	173.472,65	184.644,25 Proveito (51,56%)

Detalhes

Marca: VABENE

Fabricante: VABENE

Modelo: LUVA DE LATEX CANO LONGO
RANHURADA - COM VIROLA QUE
PRENDE O ANTEBRAÇO

Fornecedor: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - **CPF/CNPJ:** 26.729.755/0001-15

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

BOTA DE BORRACHA EM PVC - INJETADA EM PVC ESPECIAL

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

BOTA DE BORRACHA EM PVC - INJETADA EM PVC ESPECIAL - CANO MÉDIO COM FORRO, INJETADA EM PVC ESPECIAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 234 MM PARTINDO DO TOPO DO SALTO, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, BOM ACABAMENTO E QUE OFEREÇA COMPLETA IMPERMEABILIDADE E CONFORTO AO USÁRIO - NUMERAÇÃO 35 AO 44. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

174,00

par

31,20

5.428,80

Marca: "CARTOM REF. 106 CA 32165"

Fabricante: "CARTOM REF. 106 CA 32165"

Modelo: "CARTOM REF. 106 CA 32165"

Fornecedor: Cirurgica Santa Joana Darc - **CPF/CNPJ:** 40.810.592/0001-21

Lote 10

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

LUVA ISOLANTE

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

LUVA ISOLANTE - MATERIAL BORRACHA, COR PRETA, MATERIAL INTERNO LISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANOBRAS EM ALTA TENSÃO 13.8 KV, APLICAÇÃO SISTEMAS ENERGIZADOS DE ALTA TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

20,00

unidade

340,00

6.800,00

Marca: ELSA

Fabricante: ELSA

Modelo: LUVA ISOLANTE

Fornecedor: R. DE O. SANTIL EPI - **CPF/CNPJ:** 97.530.228/0001-25

Lote 25

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA - COM REFORÇO INTERNO E NA PALMA, CONFECCIONADA EM VAQUETA TIPO PETROLEIRA, APROVADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUÁRIOS CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. TAMANHO: P E M DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

300,00

par

12,70

3.810,00

Marca: KLM

Fabricante: KLM

Modelo: CA 39574

Lote 34

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA (PAR)

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPELENTE CONTRA INSETOS TIPO SPRAY ADULTO - REPELENTE.(COTA ME/EPP) HIPOALERGÊNICO. A BASE DE ICARIDINA (HYDROXYETHYL ISOBUTYL PIPERIDINE CARBOXYLATE OU PICARIDIN). CONCENTRAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 25 por cento. DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 HORAS. SPRAY. FRASCO DE APROXIMADAMENTE 100 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 por cento DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL TRANSCORRIDO.	1.595,00	unidade	12,40	19.778,00
Marca: happy sol	Fabricante: happy sol	Modelo: happy sol		
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33			
REPELENTE INFANTIL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPELENTE INFANTIL - Repelente.(ampla participação)Hipoalergênico. A base de ICARIDINA (Hydroxyethyl isobutyl piperidine carboxylate ou Picaridin). Concentração de aproximadamente 25 por cento. Duração mínima de 10 horas. Spray. Frasco de aproximadamente 100 ml. Com registro na Anvisa. O produto deverá ser entregue com no máximo 20 por cento do prazo de validade total transcorrido.	30,00	unidade	12,60	378,00
Marca: happy sol	Fabricante: happy sol	Modelo: happy sol		
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33			
LUVA DE LATEX NATURAL PARA LIMPEZA PESADA - TAMANHO M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE LATEX NATURAL PARA LIMPEZA PESADA - TAMANHO M - TAMANHO M, COR AMARELA; INTERIOR FLOCADO; PALMA ANTIDERRAPANTE COMPRIMENTO 31 CM ESPESSURA 0 60 MM IGUAL OU SUPERIOR A MUCAMBO. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	224,00	par	2,85	638,40
Marca: medix ca 44541	Fabricante: medix ca 44541	Modelo: medix ca 44541		
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33			
CONES DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONES DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - Cones desenvolvidos em polietileno semiflexível, por meio do processo de sopro, com o peso concentrado na base. O modelo de aproximadamente 4,2 kg apresenta características ideais para utilização em sinalização de trânsito, obras em rodovias, áreas urbanas e estacionamentos. Medindo 75 cm de altura, cor laranja e branco.	20,00	unidade	64,63	1.292,60
Marca: plastcor	Fabricante: plastcor	Modelo: plastcor		
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33			
COLETE DE SINALIZAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

VESTIMENTA DE PROTEÇÃO QUÍMICA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VESTIMENTA DE PROTEÇÃO QUÍMICA - TIPOS 5 E 6- ISO 13.982 E 16602 EN 1073-2. (PROTEÇÃO CONTRA AGENTES INFECCIOSOS (EN 14126), INCLUINDO RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO POR SANGUE SINTÉTICO (ISO 16603). TRATAMENTO ANTIESTÁTICO (EN 1149-5) EM AMBOS OS LADOS. TECIDO E COSTURAS OFERECEM BARRERA QUÍMICA PARA PERMEABILIDADE DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA PERMEABILIDADE DE PRODUTOS QUÍMICOS INORGÂNICOS A BASE DE ÁGUA EM BAIXA CONCENTRAÇÃO. COSTURAS REFORÇADAS TERMOSELADAS PARA MAIOR PROTEÇÃO E ROBUSTEZ. FECHAMENTO COM FITA ADESIVA NA PALA E NO QUEIXO PARA ADEQUADA VEDAÇÃO DA MÁSCARA. ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E EM VOLTA DA FACE. APOIO DE PELEGAR FEITO DE BORRACHA ELÁSTICA ACOPLADO AO FINAL DAS MANGAS. COR : BRANCA DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	10,00	unidade	11,76	117,60

Marca: ansell ca 45613

Fabricante: ansell ca 45613

Modelo: ansell ca 45613

Lote 28

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

FILTRO PARA MÁSCARA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO PARA MÁSCARA - TIPO: VO/CL2/HCL/SO2/FORMALDEÍDO; ESCAPE DE: H2S/NH3/ METILAMINA/NO2/P3. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	15,00	par	19,95	299,25

Marca: alltec

Fabricante: alltec

Modelo: alltec

Lote 29

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

FILTRO DE MÁSCARA - NBR 13696

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE MÁSCARA - NBR 13696 - FILTRO COMBINADO. VAPORES ORGÂNICOS, CLASSE 1, P3, SL, 1000PPM TIPO - A1P3. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	15,00	par	25,20	378,00

Marca: plastcor

Fabricante: plastcor

Modelo: plastcor

Lote 30

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

MÁSCARA FACIAL COM FILTRO DUPLO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÁSCARA FACIAL COM FILTRO DUPLO - CONEXÃO BAIONETE - POSIÇÃO LATERAL DOS FILTROS; CORPO DA MÁSCARA EM EPDM, VISOR FEITO EM TRIPLES OU PC; CINCO PONTOS DE FIXAÇÃO, COM TIRA LARGA ONDE SE ENCONTRA MAIOR ESFORÇO SOBRE A CABEÇA FAZ COM QUE A PRESSÃO DO TIRANTE SEJA DISTRIBUÍDA NA CABEÇA. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	30,00	unidade	81,90	2.457,00

Marca: alltec ca 10463

Fabricante: alltec ca 10463

Modelo: alltec ca 10463

Lote 31

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

CAPACETE DE SEGURANÇA - ELETRICISTA - INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO) NA COR LARANJA, COM UMA NERVURA CENTRAL; DOTADOS DE SUSPENSÃO COMPOSTA DE DUAS FITAS DE POLIÉSTER, COM REGULAGEM DE TAMANHO FEITA ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES COM VELCRO, FIXAS AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO REBITES; TIRA ABSORVEDORA DE SUOR CONFECCIONADA DE NEOPRENE E JUGULAR CONFECCIONADA DE FITA DE POLIÉSTER COM TRÊS PONTOS DE ANCORAGEM NA PARTE INTERNA DO CASCO. CARNEIRA ACOLCHOADA REGULAVEL. PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA CONTRA IMPACTOS E PENETRAÇÃO E CHOQUE ELÉTRICO. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

11,00 unidade 15,70 172,70

Marca: plastcor ca 31469

Fabricante: plastcor ca 31469

Modelo: plastcor ca 31469

Fornecedor: T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 26.348.306/0001-27

Lote 27

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

BOTINA DE SEGURANÇA PRETA COM ELÁSTICO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTINA DE SEGURANÇA PRETA COM ELÁSTICO - SOLADO EM POLI-URETANO MONODENSIDADE SEM BICO DE AÇO; CONFECCIONADO EM COURO CUR-TIDO AO CROMO; FECHAMENTO EM ELÁSTICO PALMI-LHA DE MONTA-GEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	520,00	par	40,29	20.950,80

Marca: EPI360

Fabricante: CARTOM

Modelo: BOTINA MONODENSIDADE C/ BICO DE PVC C.A 17137

Fornecedor: RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.280.387/0001-80

Lote 2

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

PROTETOR SOLAR FPS 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR SOLAR FPS 30 - CARACTERÍSTICATEXTURA LEVE NÃO OLEOSA FÁCIL DE ESPALHAR E DE RÁPIDA ABSORÇÃO MUITO ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR HIDRATAÇÃO PROLONGADA SEM FRAGRÂNCIA DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAME 120 GRAMAS	160,00	unidade	7,50	1.200,00

Marca: ALG SUN

Fabricante: ALGSUN IND. COM. PRODUTOS LTDA

Modelo: FPS30/120ML

Lote 8

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

PROTETOR SOLAR FPS 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR SOLAR FPS 50 - RESISTENTE A AGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA -UVB, AÇAO HIDRATANTE, NÃO OLEOSO 120 GRAMAS	2.613,00	unidade	7,80	20.381,40

AVENTAL DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM TNT

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM TNT - AVENTAL DES-CARTAVEL CONFEC-CIONADO EM TNT TAMANHO UNICO. 1,20 X 1,40. GRAMA-TURA 40. COR BRANCO. MANGA LONGA. FECHAMENTO EM TIRAS, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	3.370,00	unidade	2,85	9.604,50

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: AVENTAL 40G

Fornecedor: 57.579.654 JULIANE BATISTA RIBEIRO SILVA - **CPF/CNPJ:** 57.579.654/0001-39

Lote 9

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

CINTO DE COURO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CINTO DE COURO - COR AMARELO; POSSUI 13 COMPARTIMENTOS, PARA ORGANIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS.	3,00	unidade	118,49	355,47

Marca: Noll

Fabricante: Noll

Modelo: Cinto De Couro Para Ferramentas Com 13 Compartimentos - Noll

Lote 20

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

AVENTAL EM COUVIM BRANCO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL EM COUVIM BRANCO - EM TECIDO DE ALGODÃO FORRADO COM NAPA E CORDÃO DE ALGODÃO. MEDIDA APROXIMADA: ALTURA: 1,20CM X LARGURA: 0,70CM. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	128,00	unidade	12,99	1.662,72

Marca: TRIUTIL

Fabricante: TRIUTIL

Modelo:

Lote 35

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO COM CORDAO POLIESTER TAMANHO UNIVERSAL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO COM CORDAO POLIESTER TAMANHO UNIVERSAL - APRESENTA EXCELENTE FLEXIBILIDADE E ACABAMENTO, PRODUZIDO COM SILICONE HIPOALERGENICO, NAO CONTEM SUBSTANCIAS TOXICAS, ACOMPANHA CORDAO DE POLIESTER, NIVEL DE REDUÇÃO DE RUÍDO (NRRSF) NÃO INFERIOR A 18 DB, DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	62,00	unidade	1,19	73,78

Marca: DYSTRAY

Fabricante: DYSTRAY

Modelo:

Lote 36

Data/Hora da Adjudicação - 16/01/2026 17:02:33

UNIFORME PARA ELETRICISTA NR10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------